各 位                              2016 年５月 13 日

2016 年３月期業績予想と実績値との差異および剰余金の配当に関するお知らせ

2015年５月11日に公表しました2016年３月期の業績予想と本日公表の実績値に差異が発生しま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、2016年３月31日を基準日とする剰余金の配当について、2016

年６月29日開催予定の第19期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、併せてお知ら

せいたします。

記

１．2016 年３月期連結業績予想値と実績値との差異（2015 年４月１日～2016 年３月 31 日）

営業収入 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

81,000

百万円

7,600

百万円

7,200

百万円

4,200

円 銭

209.16

実 績 値 （ Ｂ ） 78,799 6,791 6,355 4,395 218.92

増 減 額 （ Ｂ ‐ Ａ ） △2,201 △809 △845 195

増 減 率 （ ％ ） △2.7 △10.6 △11.7 4.6

（ご参考）前期実績

（2015年３月期）
78,932 7,346 6,966 4,352 216.73

＜差異の理由＞

営業収入、営業利益、経常利益における差異は「アミーユ」及び「Ｃアミーユ」の入居率が想定

より低く推移したことが主な要因です。一方、親会社株主に帰属する当期純利益については、株式

会社ジャパンケアサービスの実績が想定より高く推移した結果、買収時に生じた繰越欠損金の税効

果会計において、当初見込んでいたより大きな効果が得られたことが主な要因で、差異が生じてお

ります。

会 社 名：

代表者名：

問合せ先：

電話番号：

株 式 会 社 メ ッ セ ー ジ

代表取締役社長 佐藤 俊雄

（JASDAQ コード番号：２４００）

経営企画部長 石部 啓二郎

０８６－２４２－１５５１

２．剰余金の配当

決定額
直近の配当予想

（2015年５月11日公表）

前期実績

（2015年３月期）

基 準 日 2016年３月31日 同左 2015年３月31日

1株あたりの配当金 65円00銭 65円00銭 65円00銭

配 当 金 の 総 額 1,305百万円 － 1,305百万円

効 力 発 生 日 2016年６月29日 － 2015年６月25日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

＜理由＞

当社はこれまで、株主の皆様に対する利益還元を重要な政策として掲げ、配当性向 30％を基本方

針としてまいりました。当該方針を堅持すべく、今回の業績を踏まえ、1株あたり 65.00 円の配当

を実施させていただくこととしました。なお、本件は 2016 年６月 29日に開催される第 19 回定時

株主総会において正式に決定される予定です。

（注）上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績・結果は予想数値あるいは見通しと異なる場合があります。

以 上